

Amicale Régionale du Groupe Renault Ile-de-France

Compte rendu de la réunion du C.A de l'ARGR IDF du 6 mars 2025

Présents:

Camille OMONT / Jean-Francois CHERET / Bernard CABARET / Robert LE FRESNE / Alain LOUVEAU / José BOUSQUET / Véronique LORIN-GROSCLAUDE / Vincent VIGGIAN / Pierre BOINAY

Excusés:

Emilie DESLANDES / Thierry PAROT / Alain MONTEIRO / Cédric BODIN

Ordre du jour C.A du 6 mars 2025

16h30 - Découvertes Amicales : Présentation N. DAUBIN

16h50 - Présentation des documents pour l'A.G de l'ARGR IDF du 27 mars

18h15 – Réflexion suite à la réunion organisée par JF GAL le 10 février

L'EQUILIBRE FINANCIER DEVIENT IMPOSSIBLE

Charges bâtiment + restauration + équipe FARGR

Ressources insuffisantes: uniquement la restauration et la location ponctuelle de salles par Renault Group

Taux d'occupation du site de la rue des Abondances très inférieur au point mort

CONTREMESURE COURT TERME: OUVERTURE DE LA LOCATION A L'EXTERIEUR

OPPORTUNITÉ: REVOIR NOTRE RAISON D'ÊTRE ET NOS MISSIONS ET TRAVAILLER L'ALTERNATIVE SUIVANTE

Envisager un nouveau « business model » pour le site de la rue des abondances ou bien envisager une autre structure

Converger sur une solution pour septembre 2025

Assurer les missions de l'équipe dans le cadre de la décision prise

1) Découvertes Amicales : → Nadine Daubin

Camille présente Nadine remplaçante d'Emilie Deslandes

Nadine nous présente le projet de relance de Découvertes Amicales avec la projection d'un PowerPoint Présentation des sorties et visite en 2025

1ère sortie "Crypte Archéologique" le vendredi 11 avril (404 € pour 25 personnes)

Le projet sera diffusé sur notre page web du site ARGR

Un groupe de travail est prévue le 22 avril 2025 suivi d'un repas à la FARGR

Alain Louveau se propose de transférer tous les contacts de Découvertes Amicales à Nadine

2) Présentation des documents pour l'A.G de l'ARGR IDF du 27 mars : → Camille OMONT

Envoi de la convocation vendredi 7 mars 2025 Présentation de l'ordre du jour de l'AG Présentation du PowerPoint de Thierry rapport moral relatant l'année 2024 Présentation du PowerPoint rapport financier 2024 et projet 2025

3) Réflexion et questions suite à la réunion organisée par JF GAL le 10 février : Tous

Résiliation du contrat Renault avec la FARGR

Toutes les questions que nous posons n'ont qu'un seul but comprendre la situation actuelle et rechercher des solutions durables

Présentation du site de l'ARGR IDF, buts, moyens et fonctionnements

1er La FARGR pourrait-elle nous communiquer le résultat annuel de ses avoirs (solde bancaire et placements financiers au 31 décembre de chaque année) depuis 2017, tel que la FARGR nous l'a demandé en réunion préparatoire au C.A de la FARGR du 16 Mars

2ème Pourriez-vous nous lire la lettre de résiliation de Renault dénonçant le contrat avec la FARGR concernant la location de salles du 27 rue des Abondances et avez-vous la confirmation que Renault continuera à prélever les 7€25 par mois pour les actifs

Dans l'hypothèse de la vente de la rue des Abondances, l'ARGR IDF (135 actifs ; 200 retraités) n'y survivrait pas; Aucune adhésion / implication des actifs aux sections ARGR IDF; Les retraités impliqués dans les sections viennent à Boulogne et n'iront pas au TCR (sans implantation ARGR actuelle d'ailleurs) => Démission des 200 retraités; Les actifs qui n'ont déjà pas grand-chose pourraient suivre les départs des retraités. A ce jour, les actifs qui veulent se rencontrer après le boulot le font au café du coin surtout à Boulogne

Les 600 mètres carrés que nous occupons sur le site ne seront plus disponibles... Nous n'avons pas de back up et le délai ne permettrait pas de mettre en œuvre une autre solution

4ème Pour ne pas nous retrouver dans la même situation notamment de l'indivision du 17 mars 2017 du bien immobilier des ARGR et de la vente du pavillon le C.A de l'ARGR IDF vous remet cette lettre ouverte (affichage)

5ème Lettre ouverte au Président signée par le C.A de l'ARGR IDF (Lire)

6ème Les avoirs financiers, immobiliers et mobiliers, gérés par la FARGR sont-ils juridiquement un bien commun de toutes les ARGR ?

7ème Pourrions-nous disposer des statuts de la FARGR?

8ème

La Fédération (FARGR) est une association dont les membres sont chacune des ARGR qu'elle a pour but d'animer et de représenter.

Le conseil d'administration regroupe autour de ces personnes un représentant de chaque ARGR.

Une réunion entre le bureau de la FARGR et le bureau de l'ARGR IDF est urgente sachant que notre A.G est prévue le 27 mars 2025

Suite à l'entretien avec la nouvelle secrétaire du CSE Renault Ile de France Camille nous informe de futurs accords de partenariat avec le CSE.

4) Fin de réunion: 19h45